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Støtte til Drengerøvsaften 2019 
 
Arbejdsgruppen tillader sig hermed at ansøge Slagelse Kommune om støtte på 60.000 kr. til 
gennemførelse af Drengerøvsaften 2019. 
 
Skælskør bymidte og havnen danner igen rammen når dette populære arrangement med 
underholdning og spændende aktiviteter afvikles for 11. gang. Den årlige tilbagevendende 
begivenhed foregår sidste fredag i maj, og i 2019 er datoen den 31. maj kl. 15.00 – 00.00.  
 
I 2018 blev Drengerøvsaftenen igen en stor succes med mange besøgende og udstillere. Tilskuddet 
vil som i 2018 være afgørende for gennemførelsen og muligheden for at give en øget synlighed for 
arrangementet, da der vil være den nødvendige økonomi til bannere, tryksager og annoncering. 
Programmet vil igen blive trykt, hvilket også vil være til stor hjælp for de besøgende, så de får ”det 
hele” med. 
Drengerøvsaften 2019 vil gerne udføre endnu mere markedsføring. Udover den lokale 

markedsføring, også ved annoncering i andre relevante medier. Det planlægges at få et kendt ansigt 

til at stå for åbningstalen. Det afsluttende festfyrværkeri kl. 22.00 vil være et stort show.  

Programmet for dagen planlægges som i 2018 trykt og distribueret. Drengerøvsaftens egen 
hjemmeside og de sociale medier bruges som platforme med oversigt over aktiviteter mm. 
 
Arrangementet har cementeret sig som en tradition, med et spændende velfungerende koncept, 
hvor fornyelse ligeledes indgår. Byens udstilling og udstiller listen ændrer sig fra år til år, og der vil 
være nye trækplastre i 2019. Arbejdsgruppen har kontakt til en stor del udstillere, som kommer med 
nye inputs og bidrager til et spændende program. Mange flere udstillere slutter op om 
arrangementet og kommer langvejs fra for at deltage. 
 
Drengerøvsaften 2019 planlægges at blive et stort anlagt kulturelt arrangement som tiltrækker sig 
stor opmærksomhed. Med dets tema og organisation, er det et arrangement som skiller sig ud - og 
som har formået at berøre en meget stor gruppe mennesker de foregående år. Omfanget er vokset 
fra år til år med hensyn til antal af udstillere og publikum. De seneste år har der været flere end 
1000 udstillere (de første 1000 ankomne modtager en billet) og flere end 10.000 besøgende fra hele 
landet. I 2018 blev antallet skønnet til hele 15.000. Målgruppen for besøgende er meget bred: yngre, 
ældre, par, børn og unge. Både lokale borgere og gæster langvejs fra. 



Med Drengerøvsaften er der skabt et solidt brand, som fortsat skal være en tilbagevendende 
begivenhed, og som giver synlighed for vores område. 
 
Det er bestemt en stor aften, som ligeledes har afsmittende effekt på erhverv, turisme med mere. 
Igen står byen sammen og gør klar til at modtage de mange gæster til gavn og glæde for mad- og 
udskænkningsstederne, overnatningssteder, forretninger, foreninger med mere. Der findes en stor 
lokal opbakning til arrangementet, både fra forretninger, foreninger og flere engagerede ildsjæle og 
frivillige, som lægger mange arbejdstimer heri igennem året til planlægning, tiden op til 
Drengerøvsaften, og på selve dagen. I 2019 forventes det at endnu flere frivillige er involveret. 
En stor del af aktiviteterne i forbindelse med Drengerøvsaften er som nævnt tilvejebragt gennem 
frivillig arbejdskraft og det er derfor vigtigt at der foregår en overordnet koordinering og 
markedsføring, som her kan understøtte og synliggøre dette lokale initiativ. 
Planlægningen har nået et højt og professionelt niveau, som arbejdsgruppen fortsat udvikler via 
drejebog mv. til hjælp for de mange forskellige opgaver og frivillige som er involveret, som kan gå 
ind og hjælpe til i arrangementet. Arrangementets sikkerhed, krav og ansøgninger dertil, samt 
samarbejde med offentlige instanser vil fylde en del som i 2018, hvor det har været meget 
tidskrævende.  
 
Arbejdsgruppen samler, koordinerer og udbygger programmet for dagen. Der planlægges et 
omfattende program som de foregående år. Dette i et samarbejde imellem udstillere, Skælskør 
Erhvervsforening, private borgere og Skælskør Bykontor m.fl. 
 
Vi glæder os til en stor oplevelse i 2019, til at byde de mange spændende køretøjer velkommen og 
de mange oplevelser som aftenen kommer til at indeholde. 
 
På vegne af arbejdsgruppen (Lars Wolthers, Adalbert Oschischnig, Karsten Groth, Jimmi Andersen, 
Carsten Oschischnig, Ditte Hvas og undertegnede) 

 

Med venlig hilsen 

Pia Midtgaard Kimer Jacobsen 

Skælskør Erhvervsforening 

Tlf. 61 56 60 31 

 

------------------------------------------ 

   OM DRENGERØVSAFTENEN: 

 
Formålet med dette specielle event og tradition, er at sætte fokus på temaet drengerøv, ved at samle folk 

om fælles interesser. For en dag/aften drejer det hele sig om tanken at vise drengerøven frem. Køretøjer, 

biler og motorcykler i alle afskygninger og aldre fremvises af hovedsageligt private passionerede udstillere, 

samt virksomheder og organisationer. En festlig dag hvor hele familien kan være med. 



 
 

”Motorbrøl – Mennesker – Fest & Fadøl – så er der Drengerøvsaften 

Kom til Drengerøvsaften i Skælskør den sidste fredag i maj måned – hvor byen er fyldt med åbne butikker, 
kubik og dæk. 

Kan man overhovedet blive for gammel til at være drengerøv? 

Svaret er NEJ. 

Drengerøve, unge som gamle der elsker biler, motorcykler, traktorer, knallerter, busser – ja alt hvad der kan 
køre 

Drengerøve der foretrækker kvalitet frem for kvantitet og som har fundet ud af, at legetøjet bliver dyrere og 
mere blæret med tiden 

Drengerøve der sparker dæk, ser på instrumentbrætter, stjerner og ringe på kølergitteret. 

Drengerøve som galante gentlemen tager deres koner og kærester med for at pigerne kan ”indtage” 
butikkerne i Algade 

”Er du først kommet til Skælskør og oplevet en drengerøvs-aften, vender du altid tilbage ” 

Rigtige Drengerøve tager da til Skælskør” 

 

En smagsprøve på tidligere oplevelser:  

Masser af udstillede køretøjer, biler og motorcykler mm, udstillende bilforhandlere, Rally Teams, interesse 

foreninger, svævefly - naturlig størrelse, jetjager - model med jetmotorer, panser fra Hjemmeværnet, 

gummibåde - Marinehjemmeværnet, motorafbrænding hos Falck, miniracerbane, jetdrevet cykel, shuttle 

busser i byen, børn bag rattet i Falcks brandbiler, rib boat sejlads, stor lotteri for udstillerne, store og små 

præmier med sponsorerede gevinster, drengerøvssnak, konkurrencer, masser af gode tilbud, tilsluttende 

arrangementer med mad og musik, stort fest fyrværkeri. 

 


